
Obec Ostrolovský Újezd 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva  4.6.2018 

Zahájení: 17,30 hodin   Zasedání řídila:  Bartizalová Markéta 

Ověřovatelé zápisu:  Šíma Martin, Štangl František   Zapisovatel:  Janešíková Lenka 

Přítomni: Šíma Martin, Bartizalová Markéta, Štangl František, Němeček Jiří, Podhrázská Dana 

Pořad jednání:  

            1/   Kontrola zápisu z minulého zasedání 

            2/    Závěrečný účet a účetní závěrka - schválení 

            3/   Jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů 

            4/   Rozpočtová změna 

            5/   Řešení komunikace a veřejného osvětlení na pozemku 2118/1 a  komunikace 

na pozemku      

                   2112/2 okolo hřiště 

            6/   Provozní záležitosti 

            7/   Závěr 

 Pořad jednání byl schválen: 6-0-0        

1/ Kontrola zápisu z minulého zasedání: 

• Pozemek 2119/1 – potřeba odkupu do vlastnictví obce (komunikace) – k řešení výhledově. 

• Oprava hydrantů a vodovodních přípojek, oprava vodovodního potrubí za domem čp. 28 -  
firma Kaiser a Kubíček vypracovávají cenovou nabídku, firma Marbotim na výzvu prozatím 
nijak nereagovala. Starostka určí osloveným firmám lhůtu dvou týdnů k doručení nabídek. K 
řešení na příštím zasedání. 

• Oprava fasády kulturního domu -  oprava je dokončena, stavba byla předána.  

• Oprava mostu u Šírků – dle smlouvy o dílo uzavřené s firmou Prokeš je časový limit na 
opravu do konce srpna 2018. 

• Žádost o omezení nákladní dopravy – prozatím žádný další vývoj. 

• Oprava obložení a podlahy v sále + další opravy:  oprava podlahy a obložení v sále probíhá, 
parkety jsou vyměněny, podlaha je naolejovaná, obložení je téměř hotové, lištování bude 
provedeno v nejbližších dnech. Dle sdělení odborné firmy je vhodné každý rok vyčištěnou 
suchou podlahu ošetřit tvrdým voskovým olejem (např. značky Carl’s Hartwashöl) – roztírá 
se po podlaze mopem. 
Na WC byla vyměněna futra za kovová, proběhla další asanace dřevomorky přípravkem 
který dodala asanační firma. Je třeba zakoupit a osadit dveře.   



• Hřiště:  Dětské hřiště je hotovo, zbývá natřít a naimpregnovat dětský piknikový stolek. 
Domeček na hřišti prozatím nebude, vybraný domeček momentálně není dostupný a další 
nabízené domky byly příliš drahé nebo měly nevyhovující rozměry. K řešení do budoucna. 

           K dorovnání terénu bude dokoupena prosívka v množství 2-3 m3, bude zakoupena   
             lajnovačka a vápno na vyznačování sportovního hřiště.  
       

• Odvedení dešťové vody z obecní komunikace u domu čp. 5:  Bude se řešit s firmou, která 
bude provádět opravu hydrantů a vodovodních přípojek. 

• Odcizení koryt u vrtů – policie situaci nevyřešila. Nová koryta se prozatím pořizovat 
nebudou. 

2/  Závěrečný účet a účetní závěrka – schválení 

Usnesení č. 1/ 4.6.2018: Zastupitelstvo projednalo závěrečný účet za rok 2017 a souhlasí s 
celoročním hospodařením bez výhrad. Dále zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce Ostrolovský 
Újezd za rok 2017. K nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o konečném přezkoumání 
hospodaření obce zastupitelstvo přijímá toto opatření:  

◦ Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o přezkoumání hospodaření bude na úřední 
desce zveřejněn po dobu minimálně 15 dní, nesmí však být sejmut dříve, dokud nedojde 
ke schválení závěrečného účtu.  Termín napravení: do 30.6.2018 

◦ Při účtování poskytnuté dotace bude obec účtovat ke dni, který je uveden v oznámení 
poskytovatele dotace o vyúčtování zálohy na poskytnutou dotaci. Termín napravení: do 
31.12.2018. 

Průběh hlasování: 5-0-0 

3/ Jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů 

Usnesení č. 2/ 4.6.2018: Zastupitelstvo jmenovalo  pověřencem pro ochranu osobních údajů pro 
obec Ostrolovský Újezd paní Danu Podhrázskou. 

Průběh hlasování: 4-0-1  

4/ Rozpočtová změna 

Usnesení č. 3 /4.6.2018: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 4: Příjmy 230 000 Kč, výdaje 
251 008 Kč, financování 21 008 Kč. 

Průběh hlasování: 5-0-0 

5/   Řešení komunikace a veřejného osvětlení na pozemku 2118/1 , komunikace         

       2112/2  okolo hřiště 



Usnesení č. 4/ 4.6.2018:  Na základě jednání s majiteli sousedních nemovitostí u komunikace 
2118/1 obec dospěla k následujícímu řešení:   

1. Pro provizorní opravu komunikace na pozemku 2118/1 se nechá odbagrovat část stávajícího 
povrchu, naveze se nový štěrk a recyklát a celá vozovka se uválcuje. 

2. Pro vybudování nové komunikace a veřejného osvětlení na pozemku 2118/1 bude starostka 
pokračovat v již zahájeném jednání s projektanty, protože pro vystavění nové komunikace a 
zavedení veřejného osvětlení bude potřeba stavební povolení, které se neobejde bez 
projektu. 

3. Na komunikaci na pozemku 2112/2 okolo hřiště bude odbagrována část stávajícího povrchu 
, naveze se hrubé drcené kamenivo a uválcuje se.  Tato akce proběhne poté, až majitel  
sousedního pozemku zbourá nakloněnou bránu.  

Průběh hlasování: 5-0-0 

6/ Provozní záležitosti:  

• Technická závada  - vodárna: mezi vrty a úpravnou vody je přerušený kabel a z tohoto 
důvodu se musí čerpadla zapínat ručně. Bude třeba najít místo přerušení a opravit  kabel, 
nebo najít nějaké jiné řešení pro navázání komunikace mezi vrty a vodárnou. 

• Nové letecké snímky obce 

Usnesení č. 5/ 4.6.2018: Zastupitelstvo rozhodlo pořídit nový velký letecký snímek obce, který        
bude po zakoupení pověšen do sálu kulturního domu. Pokud budou mít občané zájem, obec    
objedná i malé letecké snímky, prodejní cena bude 200 Kč.   

Průběh hlasování: 5-0-0 

• Hasičská stříkačka, ozvučení pro divadelníky 

Usnesení č. 6/ 4.6.2018: Obec zakoupí ozvučení pro divadelníky v ceně cca 30 000 Kč. Dále obec 
proplatí 100 000 Kč z celkové ceny nové hasičské stříkačky, zbývající cenu doplatí hasiči.  

Průběh hlasování: 5-0-0 

• Stížnost pana V.Z.* na nedostatky ve výkonu funkce starostky 

Usnesení č. 7/ 4.6.2018: Zastupitelstvo jako nejvyšší orgán obce, jemuž je starosta odpovědný za 
výkon své funkce, projednalo stížnost pana V.Z. na nedostatky při výkonu funkce starostky. Po jejím 
vyjádření k vytčeným bodům neshledalo v její činnosti žádné nedostatky. Starostka žádné podněty 
od stěžovatele ostatně nikdy neobdržela, a to ani ústní, ani písemnou formou. 

*Celé jméno stěžovatele není v zápise zveřejňováno na základě předpisů o ochraně osobních údajů. 

Průběh hlasování: 4-0-1 

• Plánované posezení na hřišti  - uskuteční se 24.6.2018 od 14 hodin na hřišti, občerstvení 
zajistí obec. 



• Popelnice na bioodpad    - od letošního roku již nejsou popelnice na bioodpad zapůjčovány 
firmou Marius Pedersen zdarma, ale je třeba je přímo odkoupit. V případě zájmu dalších 
občanů o popelnici obec popelnici zakoupí a občanům ji zapůjčí ve stejném režimu, jako 
doposud.  

• Výročí založení státu, sraz rodáků – ku příležitosti 100. výročí založení státu bude v sobotu 
6. října uspořádána slavnost. Program bude zahájen mší, následovat bude slavnostní 
položení věnce k památníku padlých, bude se rožnit prase. Obec uhradí náklady na kapely, 
které budou na akci hrát. Další program a způsoby jeho financování budou upřesněny.  

7/ Závěr   

     Zasedání bylo ukončeno v 19,45 hodin. 

 

Ověřovatelé:  Štangl Fr.                                                       Starostka Bartizalová M. 

 
                         Šíma M.  
                                        
                                       Klas.                               El. 
Vyvěšeno:          11.6.2018                   11.6.2018 


